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Lehmisavu, harjoitelma, 1887, öljy kankaalle, 19 cm x 29 m, Ateneumin taidemuseo, Hörhammer 
 

 
Mitä savu karkottaa? 
 

Eero Järnefelt maalasi 1887 Pariisissa maalauksen, jossa on lehmiä laitumella ja neljä vuotta myöhemmin 
Suomessa lähes samanlaisen maalauksen. Aihe oli taiteessa suosittu. 
Keksitkö, miltä lehmiä suojellaan polttamalla niiden lähellä pientä nuotiota? Oletko sinä kohdannut lehmän - 
missä?  

 
 

 

Luonnos teokseen Saimi kedolla, sivu Järnefeltin luonnoskirjasta, 1890 – 1919 

 
Äidin oma hetki 

 
Luonnoksessa on kuvattuna taiteilijan vaimo Saimi, joka nauttii rennosti kesästä ja auringosta. Eero Järnefelt ei 
koskaan esittänyt maalausta näyttelyissään, vaan halusi pitää sen vain oman perheen nähtävänä. 
Millainen on sinun haavepaikkasi? Kenet pyytäisit sinne seuraksesi? 
Tutustu valmiiseen maalaukseen näyttelysivuilla. 
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Raatajat rahanalaiset / Kaski, 1893, öljy kankaalle, 131 cm x 164 cm, Ateneumin taidemuseo, Antell 

 
Mitä tässä on meneillään? 

Kaskeaminen on vanha viljelymenetelmä, jossa metsästä raivataan peltoa polttamalla. Maalauksen tyttö oli 
tuolloin 14-vuotias Johanna Kokkonen, joka työskenteli piikana. 
Kuinka nykyajan työt eroavat entisajan töistä? Miltä tuntuisi olla koulun sijaan töissä? 

 
 
Maisema Kolilta, 1928, öljy kankaalle, 125,5 cm x 196 cm, Ateneumin taidemuseo, Suomen Säästöpankki Oy 
 
 

Mikä näkymä Kolin huipulta! 
 
Pohjois-Karjalassa sijaitsevasta Kolista tuli korkeine mäkineen ja järvinäkymineen suosittu matkailukohde 1800-
luvulla. Eero Järnefelt kävi siellä usein ja ihastui sen jylhän kauniisiin maisemiin. 
Missä päin Suomea sinä olet matkaillut? Onko jokin paikka, jonne erityisesti tahtoisit päästä? 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rentukka ja sammakko, ajoittamaton, pehmeäpohjasyövytys, 43,5 cm x 30 cm, Ateneumin taidemuseo 

 
Kukkia ja kurnuttajia 
 
Rentukka oli Eero Järnefeltin lempikukka. Kun Eero oli lapsi, hänen veljensä Kasper uskotteli, että Eero olisi 
syntynyt sammakosta, minkä pikkuveli pitkään uskoikin. Sammakosta tuli taiteilijan lempieläin. 
Jos olisit kasvi tai eläin, mikä olisit? Millaiseksi silloin muuttuisit? 
 
 

Kauanko pitää vielä olla paikallaan? 

 
Eero ja Saimi Järnefeltille syntyi viisi lasta: Leena, Heikki, Sara, Laura ja Olai. Taiteilijan lapsille oli tavallista 
toimia isänsä malleina niin kotona kuin monilla perheen matkoilla Suomessa ja ulkomailla.   
Mitä ajattelet, millaista Heikistä oli olla mallina? 


